赤峰学院关于编制2018年预算的通知
为做好2018年学院部门预算编制工作，根据新修订的《中华人民共和国预算法》，结合《赤峰市财政局关于编制2018年市本级部门预算的通知》（赤财预【2017】523号）文件精神及我院实际情况，现将编制赤峰学院2018年部门预算的有关工作通知如下：
1、 编制原则

（一）科学合理、完整细化
各部门支出预算安排要同学校整体发展规划相一致，与各职能部门所承担的工作相协调，与学校财力状况相适应。各部门应将所有的支出全部纳入预算，经费支出的编报要细化到具体支出项目。
（二）统筹兼顾、勤俭节约、保证重点、讲求实效
在保证人员经费基础上，坚持“以教学为中心，以科研为重点”，优先保证教学和科研经费，对经常性项目的支出安排适度从紧，专项支出的安排量力而行。坚决落实中央和自治区厉行节约的有关要求，严格控制一般性支出，“三公经费”支出不得超支，切实降低行政运行成本。

（三）注重绩效、提高效益
根据预算绩效管理要求，各部门在编报支出预算时应坚持精简、效能的原则，减少重复性项目支出的安排。增强学校资金安排和使用的绩效观念，科学引导资源流向。打破部门和院系界限，积极探索资源共享、共建和整合，使有限的资金产生更好的经济效益和社会效益。
（四）口径全面、强化执行
各相关部门在预算编制过程中，应全面考虑本部门业务活动范围，综合考虑全面规划。为维护预算严肃性，年度预算编制完成后，必须严格按照预算执行。
二、编制重点
（一）细化支出预算
各部门根据各自业务活动范围及工作性质编制本部门的支出预算。在支出预算编制过程中，应参照近三年实际发生数，并结合当年具体工作计划，合理编制年度支出预算。
1. 各二级教学单位依据本院专业、课程、教学计划安排等具体情况，向教务处报送各院教学业务经费。包括用于教学、实验室建设、教学设备维修、教师培训、实验材料、实习实践、教学用教材、教学用印刷费等等。教务处根据学校整体情况进行审批汇总后将年度教学业务费预算报送计财处。
2. 科技与学科规划处报送全院科研经费、各类科研奖励经费、学科建设经费等预算。

3. 学生工作处报送学生奖助学金、贷款信息、活动费等学生工作经费等预算。

4. 国有资产管理处报送经院长办公会讨论通过的实验室建设计划、教学仪器设备和办公设备等采购计划以及全院本年度政府采购计划经费预算。
5. 就业与创业工作处报送学生就业、创业经费预算。
6. 人事处报送人才培养引进、行政及工勤人员培训等相关人员经费预算情况。
7. 后勤与基本建设处部门报送为完成后勤保障任务而发生的各项支出，比如：物业管理、水电暖、日常维修、基本建设及大型维修项目计划等项目经费。
8. 图书馆报送年度图书资料采购计划。
9. 其他相关部门按要求报送本部门的支出预算。该预算应涵盖本部门为开展正常工作所发生的全部经费支出。但经费支出中各部门的办公费、招待费由学校根据实际情况核定定额。
（二）认真编报政府采购预算
1. 高度重视政府采购预算编制工作，所有使用财政性资金采购货物、工程和服务（含印刷业务）的支出必须编制政府采购预算，并统一报送国有资产管理处，由国有资产管理处汇总审核之后报送计财处。
2. 各二级教学单位依据本院专业、课程、教学计划安排等具体情况所需要使用财政资金采购的货物、工程和服务（含印刷业务），向教务处报送，由教务处审核汇总报送国有资产管理处；各教学单位、科研机构由于科研活动所需要使用财政资金采购的货物、工程和服务（含印刷业务），向科技处报送，由科技处审核汇总报送国有资产管理处。其他单位如业务需要直接将政府采购预算报国有资产管理处。
3. 为切实增强政府采购预算的严肃性，提高政府采购约束力，未按要求编制政府采购预算的部门，在年度执行过程中，财政将不在审批政府采购项目，不予支付采购资金。
（三）2017年中央和自治区专项资金尚未支出完毕的部门，需要详细将剩余资金编入2018年预算，并严格按照预算执行。
三、编制时间
学校各部门必须在11月25日前上报由部门负责人及分管院长签字的本部门2018年度预算，报送至计划财务处预算科。
                              计划财务处

                            2017年11月7日

PAGE
3